
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
  

  
 

 

 
DECRETO Rep. n. 1513/2021 Prot. n. 67265 

Anno 2021 Tit. VII Cl. 1 Fasc. 25 All. n. /// 

 

 

OGGETTO: Modifica requisiti di accesso della Selezione pubblica n. 2021N8. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che in data 30.03.2021, con D.D.G. Rep. n. 969/2021, è stato pubblicato l’Avviso di Selezione n. 

2021N8, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 persona di Categoria “D”, Posizione 

economica “D1”, Area “Tecnica, Tecnico-scientifica ed Elaborazione dati”, a tempo pieno, presso l’Università 

degli Studi di Padova - Figura di supporto tecnico-scientifico per il rilievo digitale del patrimonio storico-culturale 

funzionale alle attività di ricerca, didattiche, di comunicazione e valorizzazione del Dipartimento di Beni culturali 

Rilevato che il suddetto Avviso di Selezione prevede, quali requisiti di accesso, tra gli altri, anche quelli indicati 

all’Art. 2, lett. a) “Titolo di studio”, e che tali requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del Bando 

Accertato che, per mero errore materiale, non è stata indicata, tra questi, la classe di laurea “LMR/02 

Conservazione e restauro dei beni culturali” 

Ritenuto pertanto necessario modificare il succitato Art. 2, lett.a), con la previsione della suddetta classe 

LMR/02 

Considerato che la riapertura dei termini di scadenza del Bando, conseguente a tale modifica, deve essere 

di trenta giorni, con nuovo inizio dalle ore 14:30 del 7 maggio 2021 e nuovo termine alle ore 14:00 del 7 giugno 

2021 

Considerato che, conseguentemente, è necessario modificare anche l’Art. 11 “Prova di esame”, aggiornando 

la data di inizio del Colloquio al 15 giugno 2021, alle ore 9:30 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di modificare l’Art. 2 dell’Avviso di Selezione n. 2021N8, come segue: 

Art. 2 Requisiti di ammissione 

a) Titolo di studio: 

- Laurea ex D.M. n. 270/2004: classe L-1 Beni culturali, o classe L-43 Tecnologie per la 

conservazione e il restauro dei beni culturali; 

oppure Laurea ex D.M. n. 509/1999 (equiparata ai sensi del D.I. 09/07/2009): classe 13 Scienze 

dei beni culturali, o classe 41 Tecnologie per la conservazione e il restauro dei beni culturali; 

oppure Diploma universitario delle Scuole dirette a fini speciali ex D.P.R. n. 162/1982 (equiparato 

ai sensi del D.I. 11/11/2011): Operatori tecnico-scientifici per i Beni culturali e ambientali - Settore 

archeologico; 

oppure Diploma universitario ex Legge n. 341/1990 (equiparato ai sensi del D.I. 11/11/2011): 

Operatore dei beni culturali, o Tecnico per la diagnostica applicata al restauro e conservazione 

dei beni culturali; 



   
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 
 

 

 2 

- oppure Laurea magistrale ex D.M. n. 270/2004: classe LM-2 Archeologia, o classe LM-11 

Conservazione e restauro dei beni culturali, o classe LM-43 Metodologie informatiche per le 

discipline umanistiche, o classe LM-89 Storia dell’arte; 

oppure Laurea magistrale “a ciclo unico” ex D.M. 2 marzo 2011: classe “LMR/02 - 

Conservazione e restauro dei beni culturali”; 

oppure Laurea Specialistica ex D.M. n. 509/1999 (equiparata ai sensi del D.I. 09/07/2009): classe 

2/S Archeologia, o classe 11/S Conservazione dei beni scientifici e della civiltà industriale, o 

classe 12/S Conservazione e restauro del patrimonio storico-artistico, o classe 24/S Informatica 

per le discipline umanistiche, o classe 95/S Storia dell’arte; 

oppure Diploma di Laurea ante D.M. 509/1999 (equiparata ai sensi del D.I. 09/07/2009): 

Conservazione dei beni culturali, o Discipline delle arti, della musica e dello spettacolo, o Lettere, 

o Lingue e civiltà orientali, o Storia e conservazione dei beni culturali. 

Si precisa che: 

- Il Diploma di Laurea ante D.M. 509/1999 in Conservazione dei beni culturali deve essere 

equiparato dall’Ateneo rilasciante alla Laurea magistrale ex D.M. n. 270/2004 della classe LM-2 

Archeologia, o della classe LM-11 Conservazione e restauro dei beni culturali, o della classe LM-

43 Metodologie informatiche per le discipline umanistiche, o della classe LM-89 Storia dell’arte. 

Il Diploma di Laurea ante D.M. 509/1999 in Discipline delle arti, della musica e dello spettacolo 

deve essere equiparato dall’Ateneo rilasciante alla Laurea magistrale ex D.M. n. 270/2004 della 

classe LM-43 Metodologie informatiche per le discipline umanistiche, o della classe LM-89 Storia 

dell’arte. 

Il Diploma di Laurea ante D.M. 509/1999 in Lettere deve essere equiparato dall’Ateneo rilasciante 

alla Laurea magistrale ex D.M. n. 270/2004 della classe LM-2 Archeologia, o della classe LM-11 

Conservazione e restauro dei beni culturali, o della classe LM-43 Metodologie informatiche per 

le discipline umanistiche, o della classe LM-89 Storia dell’arte. 

Il Diploma di Laurea ante D.M. 509/1999 in Lingue e civiltà orientali deve essere equiparato 

dall’Ateneo rilasciante alla Laurea magistrale ex D.M. n. 270/2004 della classe LM-2 Archeologia, 

o della classe LM-89 Storia dell’arte. 

Il Diploma di Laurea ante D.M. 509/1999 in Storia e conservazione dei beni culturali deve essere 

equiparato dall’Ateneo rilasciante alla Laurea magistrale ex D.M. n. 270/2004 della classe LM-2 

Archeologia, o della classe LM-11 Conservazione e restauro dei beni culturali, o della classe LM-

43 Metodologie informatiche per le discipline umanistiche, o della classe LM-89 Storia dell’arte. 

 

2. di riaprire conseguentemente i termini di scadenza dell’Avviso di Selezione n. 2021N8, dalle ore 14:30 

del 7 maggio 2021 alle ore 14:00 del 7 giugno 2021 

 

3.     di modificare l’Art. 11 dell’Avviso di Selezione n. 2021N8, come segue: 

Art. 11 Prova di esame 

Il colloquio si svolgerà, senza ulteriore preavviso, il giorno 15 giugno 2021, alle ore 9:30, in modalità 

telematica e, se necessario, potrà proseguire nei giorni successivi. 

La pubblicazione del suddetto calendario ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 



   
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 
 

 

 3 

Il link di accesso alla videoconferenza tramite piattaforma Zoom verrà reso noto il giorno 10 giugno 2021, 

tramite pubblicazione nel Sito web di Ateneo alla pagina: https://www.unipd.it/selezione-2021N8. 

 

4. di incaricare l’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che 

verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 

 

Padova, 26 aprile 2021 

 

 

 

 

 Il Direttore Generale 
 Ing. Alberto Scuttari 
 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Direttrice dell’Ufficio La Dirigente ad interim dell’Area 

Dott.ssa Maria Zanato Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

 

https://www.unipd.it/selezione-2021N8

